
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it  

                                                                                                                                                                                         
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
 

All'Ufficio Scolastico Regionale CALABRIA 

 “Tavolo permanente” - C A T A N Z A R O 

All’Ufficio Scolastico Regionale ATP di Crotone 

C R O T O N E 

Al Sig. Sindaco del Comune di 

C R O T O N E 

Al Referente Covid-19 Asp di CROTONE Dott. ssa Antonella CERNUZIO 

Al Medico Competente dell’I.C. “ALCMEONE” CROTONE Dott. Leonardo Trento 

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO Sig.ra Maria Grazia Grande 

Ai Sigg. Genitori degli Alunni 

LORO S E D I 

Al Personale DOCENTE e ATA 

S E D E 

SITO DELLA SCUOLA 

BACHECA NUVOLA 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Considerato che si è venuti a conoscenza di alcuni Genitori e Personale scolastico che 

sottoponendosi a procedure diagnostiche private sono risultati positivi al Covid; 

• Considerato che il Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di competenza ha avviato la 

richiesta di accertamento; 

• Considerato che della situazione è stato informato il Sindaco di CROTONE cha ha 

autorizzato con ORDINANZA N. 1568 del 04/11/2020 la sospensione delle attività 

didattiche per consentire le operazioni di sanificazione; 

• Considerato che della situazione è stata informata la Dott.ssa R. Barbieri Dirigente 

Tecnico dell'USR Calabria; 

• Considerate le procedure da adottare concordate con il DdP ASP Crotone; 

• Considerato che della situazione è stato informato il Presidente del C.d.I.. 

A scopo precauzionale e in attesa dei provvedimenti dovuti da parte delle autorità preposte, 

  

DISPONE 

 

1. A partire dal giorno 04 (PM) e 05/11/2020, la chiusura dei tre plessi dell'Istituto, ad 

eccezioni degli uffici, per sanificazione di tutti i locali scolastici; 

2. A partire dal 06/11/2020, la sospensione delle attività didattiche in presenza, fino ad 

espletamento delle procedure ed i controlli da parte del DdP ASP di Crotone, per gli alunni 

e docenti delle seguenti classi/sezioni posti in quarantena: 

- sezione A; B; C; D; E ed F della Scuola dell’Infanzia – Sede Centrale - ; 

- sezione 4A e 4B plesso Infanzia Via Saffo;   

- classe II sez. A e classe III sez. C della Scuola Primaria – Plesso Via Saffo - ; 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009887 - 04/11/2020 - A35d - Sicurezza - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2020-11-04T16:47:32+0100
	Santoro Antonio




